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Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 103 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Merete Scheelsbeck (KF). 

 

Spørgsmål nr. 103: 

Harmonisering af NIS 2 på europæisk plan er vigtig. Når Forsvarsmini-

steriet skriver ”sammenlignelige EU-lande” i FOU alm. del – bilag 69, 

hvilke lande er der så tale om? Venter Forsvarsministeriet på EU-kom-

missionens ”NIS2 Implementing Act”, der formentlig sendes i høring i 

løbet af første kvartal 2024?  

  

 

 

Svar: 

Af den nævnte orientering af 5. februar 2024 (FOU Alm. del – bilag 69) 

fremgår følgende:  

 

”Lovforslagene udarbejdes efter regeringens principper om mini-

mumsimplementering, hvilket indebærer, at lovforslagene vil lægge 

sig tæt op ad direktivernes ordlyd. Erhvervslivet vil således ikke 

blive pålagt mere byrdefulde krav end det, der følger af direktiverne 

og den forventede implementering i sammenlignelige EU-lande.” 

 

Forsvarsministeriet forventer, at de øvrige EU-lande som udgangspunkt 

vil stille de samme krav som i Danmark. Det skal ses i lyset af, at den 

danske lovgivning vil lægge sig tæt op ad NIS 2-direktivets ordlyd – og 

dermed ikke tilfører krav, der ligger ud over det, som kræves for en 

korrekt implementering af direktivet. Nogle andre EU-medlemsstater vil 

formentlig vælge at gå videre end direktivets krav, men dette vil som 

nævnt ikke blive tilfældet i Danmark.  

 

Status for og erfaringer med implementeringen af NIS 2-direktivet drøf-

tes også løbende i EU’s NIS 2-samarbejdsgruppe, som samtlige EU-lande 

deltager i. Her drøftes endvidere centrale spørgsmål om fortolkning af 

direktivet med henblik på at sikre en ensartet forståelse og implemente-

ring af direktivets krav. Såfremt Center for Cybersikkerhed igennem ar-

bejdet i samarbejdsgruppen bliver opmærksom på, at andre lande, her-

under sammenlignelige lande såsom Sverige, Finland og Nederlandene, 

har fundet praktiske løsninger, der kan lette virksomheders og myndig-

heders efterlevelse af kravene i direktivet, vil dette blive medtaget i det 

lovforberedende arbejde.  

Offentligt
KOM (2020) 0823 - Bilag 8

Europaudvalget 2020
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Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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